2024 年１月 31 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員 宮本 聡

電 話 03－5985－6832

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期会計期間（2023年10月１日～2023年12月31日）において、下記のとおり特

別損失を計上しましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、2023年５月15日に公表した2024年３月期

の通期業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上

当社が保有する市場価格のない株式である投資有価証券について、直近の財政状態及び事業計画に基づき、実

質価額を評価した結果、株式の実質価額が著しく低下したことから「金融商品に関する会計基準」に基づき減損

処理を行い、投資有価証券評価損 294 百万円を特別損失として計上いたしました。

２．2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

48,004

百万円

792

百万円

792

百万円

527

円  銭

50.63

今回修正（Ｂ） 45,500 541 545 167 16.09

増減額（Ｂ－Ａ） △2,504 △251 △247 △359

増減率（％） △5.2 △31.7 △31.2 △68.2

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
47,483 1,340 1,352 936 90.21

（修正の理由）

2024 年３月期の業績予想につきましては、一部の主要な取引先施設の減少による影響が想定以上に大きかっ

たため、第４四半期の販売計画を見直し、売上高を上記のとおり修正しました。営業利益、経常利益については、

販売費及び一般管理費を当初予定より削減しているものの、売上高の減少を補える水準ではなく、前回予想をそ

れぞれ 30％以上下回る見通しとなりました。

更に、前述の特別損失の計上により、当期純利益は前回予想を大きく下回る見込みとなりましたので、業績予

想を修正するものであります。

なお、期末の配当予想につきましては、前回発表予想（１株あたり50.00円）から変更ございません。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が現時点で入手可能な情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は今後様々な

要因により大きく異なる可能性があります。
以 上